[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk66279406]О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий предоставления бюджетным
и автономным учреждениям
субсидий на иные цели
на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры
на территории города Перми
от 16.09.2021 № 720

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлением Правительства Пермского края от 30 декабря 2019 г. № 1025-п «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета Пермского края, в том числе за счет средств субсидии из Федерального бюджета, бюджету города Перми на подготовку и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk66283345]1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели на организацию и проведение мероприятий в сферу культуры на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 сентября 2021 г. № 720, следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«Общий объём субсидии на иные цели на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов установлен в приложении 2 к настоящему Порядку.»;
1.2. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Остатки субсидий на иные цели по состоянию на 01 января очередного финансового года, не использованные в текущем финансовом году, подлежат перечислению Учреждениями в доход бюджета города Перми не позднее первых
10 рабочих дней очередного финансового года, за исключением:
суммы неиспользованного остатка субсидии на иные цели, подлежащей направлению на исполнение обязательств Учреждения в целях достижения значений результатов предоставления субсидий на иные цели, в случае подтверждения в его потребности при наличии принятых и не исполненных обязательств.
Решение о наличии потребности в направлении не использованных в текущем финансовом году остатков средств субсидии на достижение целей, установленных при предоставлении субсидий, принимается Департаментом по итогам рассмотрения запросов Учреждений, представленных в Департамент не позднее третьего рабочего дня очередного финансового года и отражающих причины образования неиспользованных остатков и необходимость их использования в текущем финансовом году, с приложением:
документов (копий документов), подтверждающих наличие и объем неисполненных обязательств, принятых до начала текущего финансового года;
извещения по форме 0504805, утвержденной приказом Минфина России
от 30 марта 2015 г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению»;
отчетов об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели за предыдущий период;
отчетов о достижении результата предоставления субсидий на иные цели
за предыдущий период.
Департамент принимает решение о наличии потребности в направлении
не использованных в текущем финансовом году остатков средств субсидии на достижение целей, установленных при предоставлении субсидий, в течение 2 рабочих дней с момента поступления указанной в абзаце четвертом настоящего пункта информации.
В случае если Учреждениями не обоснована потребность в направлении остатков субсидий на иные цели, они считаются неподтвержденными и подлежат возврату Учреждениями в доход бюджета города Перми в установленном порядке.
В случае если неиспользованные остатки субсидий на иные цели не перечислены Учреждениями в доход бюджета города Перми в сроки, установленные абзацем первым настоящего пункта, и не направлен соответствующий запрос
о необходимости их использования в текущем финансовом году, то они подлежат взысканию в установленном порядке.
Неиспользованные остатки субсидий на иные цели, предоставленные из бюджета Пермского края, в отношении которых не принято решение о направлении их на те же цели в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход бюджета Пермского края не позднее первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
Остатки субсидий на иные цели признаются не подлежащими возврату
в бюджет города Перми в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели на основании запросов Учреждений в соответствии с решением Департамента, оформленным приказом начальника Департамента, согласованным с управлением расходов департамента финансов администрации города Перми»;
1.3. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми                                                                                   А.Н. Дёмкин

3

[bookmark: OLE_LINK1]Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры на территории города Перми на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	№
	Получатели субсидий
на иные цели, адрес
	Расчетные показатели, руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета Пермского края
	за счет средств бюджета Пермского края

	1
	2
	3
	4
	5

	МБУК «Пермская дирекция по организации городских культурно-массовых мероприятий»
(ул. Монастырская, 95а)
	18 001 000,00
	40 000 000,00
	0,00

	Итого
	18 001 000,00
	40 000 000,00
	0,00

image20.wmf

image1.png

image2.wmf